
公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の
区分

応札・応募
者数

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争入札の

別（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

様式２－１



公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の
区分

応札・応募
者数

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法

令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

様式２－２



公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の
区分

応札・応募
者数

 
令和６年度医療労務管理
支援事業

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
株式会社タスクールＰlus
愛知県名古屋市千種区千
種通7-25-1

5180001115849
一般競争入札
（総合評価）

22,023,743 15,754,200 71.5%

 
令和６年度「子育て女性の
再チャレンジ支援のための
パソコンセミナー」の実施

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日

ひろぎんヒューマンリソー
ス株式会社
広島県広島市南区西蟹屋
１－１－１８

7240001001660 一般競争入札 4,201,120 3,740,000 89.0%

 
令和６年度若年者地域連
携事業

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日

株式会社東京リーガルマイ
ンド
東京都千代田区神田三崎
町2-2-12

2010001093321
一般競争入札
（総合評価）

20,409,400 19,544,100 95.8%

 
令和６年度就職支援セミ
ナー事業

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日

一般社団法人日本産業カ
ウンセラー協会
東京都港区新橋６－１７－
１７

6010405001009 一般競争入札 8,319,234 8,070,806 97.0%

 
令和６年度就職氷河期世
代活躍支援都道府県プラッ
トフォームを活用した支援

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日

株式会社東京リーガルマイ
ンド
東京都千代田区神田三崎
町2丁目2番12号

2010001093321
一般競争入札
（総合評価）

7,817,700 7,150,000 91.5%

 
令和６年度中小企業・小規
模事業者等に対する働き方
改革推進支援事業

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日

株式会社東京リーガルマイ
ンド
東京都千代田区神田三崎
町2丁目2番12号

2010001093321
一般競争入札
（総合評価）

56,285,321 37,178,680 66.1%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は名

称及び住所
備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名競争入札の
別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額法人番号

様式２－３



公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の
区分

応札・応募
者数

 
広島労働局管内10ヶ所で使
用する電気の需給契約

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日

日本エネルギー総合システ
ム株式会社
香川県高松市林町1964番
地1

7470001013947 一般競争入札

基本料金１ｋW
2,395円80銭

電力量料金　夏
季　１ｋW　37円
58銭、その他季
１ｋW　35円86銭

基本料金１ｋW@
1,400円00銭、電
力量料金夏季１
ｋW@27円80銭、

その他季１ｋ
W@27円80銭

67.2%
単価契約
予定調達総額
36,767,852

  
広島労働局管内で使用す
る令和６年度電子複合機保
守契約（コニカミノルタ製）

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日

コニカミノルタジャパン株式
会社西日本支社パート
ナー西日本営業統括部
広島県広島市中区東白島
町14－15

9013401005070 一般競争入札 5,459,395 5,252,123 96.2%

 

広島労働局管内で令和６年
度に行う健康診断（一般定
期及びVDT）業務委託（単
価契約）

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
一般財団法人広島県集団
検診協会広島市中区大手
町１丁目５－１７

8240005012752 一般競争入札

胸部Ｘ線検査＠
1,870円、血圧測
定@165円、尿検
査＠275円ほか

胸部Ｘ線検査＠
1,700円、血圧測
定@150円、尿検
査＠250円ほか

93.1%
単価契約
予定調達総額
10,413,986

 

令和６年度エレベーター（シ
ンドラーエレベーター製）保
守点検業務（呉公共職業安
定所）

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
日本オーチス・エレベータ
株式会社中国支店
広島市南区稲荷町4-1

9010001075825 一般競争入札 1,578,759 1,503,480 95.2%

 

令和６年度エレベーター（三
精テクノロジーズ製）保守点
検業務（府中公共職業安定
所）

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
三精テクノロジーズ株式会
社広島営業所
広島市中区紙屋町1-3-2

3120901006634 一般競争入札 1145889 858,000 73.5%   

 
令和６年度に使用するプリ
ンター等消耗品（フジフィル
ム製品）の調達（単価契約）

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日

株式会社ティーエスコーポ
レーション
兵庫県川西市栄町１２－１
秋山ビル５Ｆ

1140001080605 一般競争入札

トナーカートリッ
ジB＠52,720円、
トナーカートリッ
ジC＠56,720円

他（税抜）

トナーカートリッ
ジB＠50,986円、
トナーカートリッ
ジC＠54,802円

他（税抜）

96.2%
単価契約
予定調達総額
6,214,208

  

 ※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争入札の

別（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

様式２－３



公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の
区分

応札・応募
者数

 
令和６年度に使用するプリ
ンター等消耗品（リコー製
品）の調達（単価契約）

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
理研産業株式会社
広島市中区大手町４－６
－２７

3240001012538 一般競争入札

ﾄﾅｰﾀｲﾌﾟ
5@12,950円、ﾄ
ﾅｰﾌﾞﾗｯｸ
C310H@11,270
円、ﾄﾅｰｼｱﾝ
C310H@11,620
円（税別）

ﾄﾅｰﾀｲﾌﾟ
5@12,600円、ﾄ
ﾅｰﾌﾞﾗｯｸ
C310H@9,330
円、ﾄﾅｰｼｱﾝ
C310H@9,620円
（税別）

83.9%  
単価契約
予定調達総額
3,228,687

 

 
令和６年度に使用する印刷
機消耗品（理想科学工業製
品）の調達（単価契約）

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
株式会社弘法
広島市中区千田町１－３
－４

4240001003370 一般競争入札

インク黒＠6,860
円、マスター＠
19,440円、高速カ
ラーインク＠黒
36,850円他

インク黒＠6,860
円、マスター＠
19,440円、高速カ
ラーインク黒＠
36,850円他

100.0%
単価契約
予定調達総額
4,628,547

  

  
令和６年度に使用する紙類
（PPC用紙以外）の調達（単
価契約）

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
作田洋紙株式会社
福山市松浜町３－８－９

7240001030668 一般競争入札

保存袋（角０）＠
11,291円、色上質
紙（Ａ４薄口）＠
3,906円、トイレット
ペーパー＠5,369
円

保存袋（角０）＠
9,937円、色上質
紙（Ａ４薄口）＠
3,438円、トイレット
ペーパー＠4,725
円

88.0%  
単価契約
予定調達総額
3,312,428

 

 
令和６年度に使用する事務
用品・日用品類の調達（西
部北部地域）（単価契約）

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
株式会社日進ブンセイ広
島市西区横川新町１２－１
１

7240001007385 一般競争入札

鉛筆＠420円、朱
肉＠700円、フラッ
トファイル＠980円
他

鉛筆＠314円、朱
肉＠534円、フラッ
トファイル＠700円
他

83.1%  
単価契約
予定調達総額
16,699,992

 

 
令和６年度に使用する事務
用品・日用品類の調達（東
部地域）（単価契約）

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
株式会社日進ブンセイ広
島市西区横川新町１２－１
１

7240001007385 一般競争入札

鉛筆＠420円、
朱肉＠700円、フ
ラットファイル＠
980円他

鉛筆＠314円、
朱肉＠534円、フ
ラットファイル＠
700円他

65.6%  
単価契約
予定調達総額
3,874,521

 

令和６年度官用車ガソリン
等の調達に係る単価契約
について(広島・呉・東広島・
廿日市地区)

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
株式会社大野石油店広島
県広島市中区西白島町
22-15

4240001001770 一般競争入札

ガソリン＠159.8
円、タイヤ交換＠
6,096円、洗車＠
1,542円

ガソリン＠156.0、
タイヤ交換＠
5,500、洗車＠
1,300

82.7%  
単価契約
予定調達総額
2,924,681

  

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争入札の

別（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

様式２－３



公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の
区分

応札・応募
者数

 

令和６年度官用車車検及び
法定１２か月点検等整備業
務に係る単価契約（西部北
部地区）

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
株式会社アンフィニ広島
広島県広島市南区大州1
丁目３－４４

8240001000562 一般競争入札

オイルフィルター
交換＠2,990円、
ワイパーゴム交換
＠860円、ワイ
パーブレード交換
@2,350円

オイルフィルター
交換＠2,700円、
ワイパーゴム交換
＠800円、ワイ
パーブレード交換
@2,200円

85.3%
単価契約
予定調達総額
1,525,656

 

 

令和６年度官用車車検及び
法定１２か月点検等整備業
務に係る単価契約（東部地
区）

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
株式会社アンフィニ広島
広島県広島市南区大州1
丁目３－４４

8240001000562 一般競争入札

オイルフィルター
交換＠2,990円、
ワイパーゴム交換
＠860円、ワイ
パーブレード交換
@2,350円

オイルフィルター
交換＠2,700円、
ワイパーゴム交換
＠800円、ワイ
パーブレード交換
@2,200円

83.8%
単価契約
予定調達総額
1,170,936

 
令和６年度機密文書回収、
抹消処理業務委託

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
株式会社貝阿弥紙商店
岡山県岡山市北区御津高
津１２０－３２

3260001001695 一般競争入札 （単価）@30.50円 （単価）@30円 94.2%
単価契約
予定調達総額
1,681,944

 
令和６年度広島公共職業
安定所外６施設における駐
車場案内等警備業務

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
株式会社クリエイタス
広島市中区東白島町１９
－３

1240001051067 一般競争入札 41400233 24,816,000 59.9%  

 

令和６年度広島労働局各
官署におけるトイレ衛生装
置の賃貸借及び保守管理
業務委託

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
日本カルミック株式会社
東京都千代田区九段南1-
5-10

8010001032991 一般競争入札 2,966,836 1,599,378 53.9%

 
令和６年度広島労働局各
官署における機械警備業
務委託

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日

広島綜合警備保障株式会
社
広島市安佐南区西原8-
34-3

3240001009286 一般競争入札 3,943,508 3,894,000 98.7%  

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争入札の

別（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

様式２－３



公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の
区分

応札・応募
者数

 
令和６年度広島労働局各
官署庁舎清掃業務委託

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
有限会社スマイルクリーン
岡山県岡山市北区今２丁
目３－２７

7260002013488 一般競争入札 10,829,902 6,507,600 60.1%  

 

令和６年度広島労働局管
内１０ヶ所の自家用電気工
作物の保安管理業務に関
する外部委託

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
株式会社イーテック２４
広島市西区南観音8-15-5

3240001018163 一般競争入札 2499533 1,716,000 68.7%  

 
令和６年度広島労働局管
内で使用する電子複写機
保守契約（東芝製）

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
株式会社立芝
広島市西区楠木町2-4-3

4240001006398 一般競争入札 1,954,841 1,877,836 96.1%

 
令和６年度小口貨物集配
送業務委託

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
ヤマト運輸株式会社
東京都中央区銀座2-16-
10

1010001092605 一般競争入札 3141927 1770615 56.4%  

  

令和６年度にオンライン職
業相談等で使用するノート
パソコン及びソフトウェアの
賃貸借

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日

株式会社レンタルバスター
ズ
東京都中央区日本橋室町
３－３－３　ＣＭビル３Ｆ

8010001165552 一般競争入札 1,241,856 859,320 69.2%  

  

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争入札の

別（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

様式２－３



公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の
区分

応札・応募
者数

 
令和６年度高齢者活躍人材
確保育成事業

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
公益社団法人広島県シル
バー人材センター連合会
広島市中区西白島町24-36

6240005012440

会計法第29条の３第4項予算決
算及び会計令102条の4第３号(高
年齢者雇用安定法第41条、第44
条に基づき都道府県知事に指定
されたシルバー人材センターは、
同法42条第1項第3号において
「高年齢退職者に対し、臨時的か
つ短期的な就業及びその他軽易
な業務に係る就業に必要な知識
及び技能の付与を目的とした講
習」を行うこととされている。当該
事業はシルバー派遣就業の担い
手を確保すべく、シルバー人材セ
ンターの会員に対し、派遣就業に
必要な知識及び技能の付与を目
的とする技能講習を実施するもの
であり、当該法人は唯一の委託
先となる団体であることから、随
意契約とした。)

34,366,970 34,356,248 100.0%  公社 都道府県所管 1

 
令和６年度障害者就業・生
活支援センター事業委託
（みどりの町）3401

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
社会福祉法人みどりの町
広島県三原市大和町箱川
1470-2

5240005012276

会計法第29条の3第4項、予算決
算及び会計令102条の４第3号
（障害者の雇用の促進に関する
法律第27条及び障害者就業・生
活支援センター事業（雇用安定等
事業）委託要綱第4条より、広島
県知事から推薦され、当該事業
の受託者として適当と認められた
ため、随意契約とした。）

26,493,500 26,132,700 100.0%    

 
令和６年度障害者就業・生
活支援センター事業委託
（東部地域）3402

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
社会福祉法人静和会
広島県府中市広谷町959-1

9240005009517

会計法第29条の3第4項、予算決
算及び会計令102条の４第3号
（障害者の雇用の促進に関する
法律第27条及び障害者就業・生
活支援センター事業（雇用安定等
事業）委託要綱第4条より、広島
県知事から推薦され、当該事業
の受託者として適当と認められた
ため、随意契約とした。）

41,041,440 41,036,112 100.0%    

 
令和６年度障害者就業・生
活支援センター事業委託
（広島中央）3403

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
社会福祉法人つつじ
広島県東広島市八本松町米
満10461

9240005003635

予算決算及び会計令102条の４
第3号（障害者の雇用の促進に関
する法律第27条及び障害者就
業・生活支援センター事業（雇用
安定等事業）委託要綱第4条よ
り、広島県知事から推薦され、当
該事業の受託者として適当と認
められたため、随意契約とした。）

26,104,100 26,096,790 100.0%    

 
令和６年度障害者就業・生
活支援センター事業委託
（広島）3404

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
社会福祉法人広島市手をつ
なぐ育成会
広島市西区打越町17-27

7240005001665

会計法第29条の3第4項、予算決
算及び会計令102条の４第3号
（障害者の雇用の促進に関する
法律第27条及び障害者就業・生
活支援センター事業（雇用安定等
事業）委託要綱第4条より、広島
県知事から推薦され、当該事業
の受託者として適当と認められた
ため、随意契約とした。）

44,855,250 44,805,725 100.0%    

  
令和６年度障害者就業・生
活支援センター事業委託
（広島東）3405

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
社会福祉法人つつじ
広島県東広島市八本松町米
満10461

9240005003635

会計法第29条の3第4項、予算決
算及び会計令102条の４第3号
（障害者の雇用の促進に関する
法律第27条及び障害者就業・生
活支援センター事業（雇用安定等
事業）委託要綱第4条より、広島
県知事から推薦され、当該事業
の受託者として適当と認められた
ため、随意契約とした。）

26,448,510 26,447,588 100.0%    

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

再就職の役
員の数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法

令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率

様式２－４



公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の
区分

応札・応募
者数

 
令和６年度障害者就業・生
活支援センター事業委託
（呉安芸地域）3406

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
公益社団法人広島県就労振
興センター
広島市南区比治山本町12-2

4240005002930

予算決算及び会計令102条の４
第3号（障害者の雇用の促進に関
する法律第27条及び障害者就
業・生活支援センター事業（雇用
安定等事業）委託要綱第4条よ
り、広島県知事から推薦され、当
該事業の受託者として適当と認
められたため、随意契約とした。）

28,341,720 28,340,719 100.0%  公社 都道府県所管 1

 
令和６年度障害者就業・生
活支援センター事業委託
（広島西）3407

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
医療法人ハートフル
広島県廿日市市陽光台5-9

7240005006846

会計法第29条の3第4項、予算決
算及び会計令102条の４第3号
（障害者の雇用の促進に関する
法律第27条及び障害者就業・生
活支援センター事業（雇用安定等
事業）委託要綱第4条より、広島
県知事から推薦され、当該事業
の受託者として適当と認められた
ため、随意契約とした。）

18,848,940 18,844,565 100.0%    

 
令和６年度障害者就業・生
活支援センター事業委託
（備北）3408

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
一般社団法人備北地域生活
支援協会
広島県庄原市宮内町1157

7240005005682

予算決算及び会計令102条の４
第3号（障害者の雇用の促進に関
する法律第27条及び障害者就
業・生活支援センター事業（雇用
安定等事業）委託要綱第4条よ
り、広島県知事から推薦され、当
該事業の受託者として適当と認
められたため、随意契約とした。）

15,494,160 15,441,351 100.0%    

    

    

     

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

再就職の役
員の数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法

令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率

様式２－４



公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の
区分

応札・応募
者数

 
令和６年度土地賃借の賃貸
契約（可部公共職業安定
所）

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日 個人地権者

会計法第29条の３第4項(場所が
限定されることにより、供給者が
当該事業者に特定される賃貸借
契約であって、当該駐車場は他
の駐車場と比べて庁舎に最も近
く、障害者等が利用する場合非常
に便利であるため契約をした）

4,571,394 4,571,394 100.0%   

 
令和６年度土地賃借の賃貸
契約（広島西条公共職業安
定所）

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日 個人地権者

会計法第29条の３第4項(場所が
限定されることにより、供給者が
当該事業者に特定される賃貸借
契約であって、当該駐車場は他
の駐車場と比べて庁舎に最も近
く、障害者等が利用する場合非常
に便利であるため契約をした）

7,733,692 7,733,692 100.0%    

  
令和６年度土地賃借の賃貸
契約（広島北労働基準監督
署）

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日 個人地権者

会計法第29条の３第4項(場所が
限定されることにより、供給者が
当該事業者に特定される賃貸借
契約であって、当該駐車場は他
の駐車場と比べて庁舎に最も近
く、障害者等が利用する場合非常
に便利であるため契約をした）

7,715,220 7,715,220 100.0%    

 
令和６年度土地賃借の賃貸
契約（廿日市公共職業安定
所）

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日 個人地権者

会計法第29条の３第4項(場所が
限定されることにより、供給者が
当該事業者に特定される賃貸借
契約であって、当該駐車場は他
の駐車場と比べて庁舎に最も近
く、障害者等が利用する場合非常
に便利であるため契約をした）

5,160,000 5,160,000 100.0%    

 
令和６年度土地賃借の賃貸
契約（廿日市公共職業安定
所大竹出張所）

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
大竹市長
広島県大竹市小方1-11-1

会計法第29条の３第4項(場所が
限定されることにより、供給者が
当該事業者に特定される賃貸借
契約であって、当該駐車場は他
の駐車場と比べて庁舎に最も近
く、障害者等が利用する場合非常
に便利であるため契約をした）

1,649,529 1,649,529 100.0%

           

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

再就職の役
員の数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法

令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率

様式２－４



公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の
区分

応札・応募
者数

 
令和６年度建物等の賃貸借
契約（マザーズハローワー
ク広島）

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社
東京都千代田区丸の内1-4-
5

6010001008770

会計法第29条の３第4項(場所が
限定されることにより、供給者が
当該事業者に特定される賃貸借
契約であって当該場所でなけれ
ば行政事務を行うことが不可能で
あり、当該事業者以外と契約する
ことができず競争を許さないため)

14,602,248 14,602,248 100.0%

 
令和６年度建物等の賃貸借
契約（広島公共職業安定
所）

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
清水地所株式会社
東京都中央区京橋2-18-3

1010001046156

会計法第29条の３第4項(場所が
限定されることにより、供給者が
当該事業者に特定される賃貸借
契約であって当該場所でなけれ
ば行政事務を行うことが不可能で
あり、当該事業者以外と契約する
ことができず競争を許さないため)

147,274,920 147,274,920 100.0% 　

 
令和６年度建物等の賃貸借
契約（広島公共職業安定所
わかものハローワーク）

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
明治安田生命保険相互会社
東京都千代田区丸の内2-1-
1

8010005007932

会計法第29条の３第4項(場所が
限定されることにより、供給者が
当該事業者に特定される賃貸借
契約であって当該場所でなけれ
ば行政事務を行うことが不可能で
あり、当該事業者以外と契約する
ことができず競争を許さないため)

13,138,356 13,138,356 100.0%    

 
令和６年度建物等の賃貸借
契約（広島労働局職業安定
部）

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
株式会社近藤紡績所
愛知県名古屋市中区丸の内
2-18-25

1180001035935

会計法第29条の３第4項(場所が
限定されることにより、供給者が
当該事業者に特定される賃貸借
契約であって当該場所でなけれ
ば行政事務を行うことが不可能で
あり、当該事業者以外と契約する
ことができず競争を許さないため)

56,237,280 56,237,280 100.0%    

 

令和６年度建物等の賃貸借
契約（広島労働局職業安定
部雇調金保管庫　オガワビ
ル301 ）

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
Mコーポレーション株式会社
東京都港区赤坂二丁目１３
番５号

8240001028810

会計法第29条の３第4項(場所が
限定されることにより、供給者が
当該事業者に特定される賃貸借
契約であって当該場所でなけれ
ば行政事務を行うことが不可能で
あり、当該事業者以外と契約する
ことができず競争を許さないた
め。

2,177,868 2,177,868 100.0%

 

令和６年度建物等の賃貸借
契約（広島労働局職業安定
部雇調金保管庫　オガワビ
ル302）

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
Mコーポレーション株式会社
東京都港区赤坂二丁目１３
番５号

8240001028810

会計法第29条の３第4項(場所が
限定されることにより、供給者が
当該事業者に特定される賃貸借
契約であって当該場所でなけれ
ば行政事務を行うことが不可能で
あり、当該事業者以外と契約する
ことができず競争を許さないた
め。

3,206,280 3,206,280 100.0%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

再就職の役
員の数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法

令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率

様式２－４



公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の
区分

応札・応募
者数

 

令和６年度建物等の賃貸借
契約（広島労働局職業安定
部雇調金保管庫　オガワビ
ル304）

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
Mコーポレーション株式会社
東京都港区赤坂二丁目１３
番５号

8240001028810

会計法第29条の３第4項(場所が
限定されることにより、供給者が
当該事業者に特定される賃貸借
契約であって当該場所でなけれ
ば行政事務を行うことが不可能で
あり、当該事業者以外と契約する
ことができず競争を許さないた
め。

1,636,404 1,636,404 100.0%

 

令和６年度建物等の賃貸借
契約（広島労働局職業安定
部雇用保険電子申請事務
センター）

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
株式会社近藤紡績所
愛知県名古屋市中区丸の内
2-18-25

1180001035935

会計法第29条の３第4項(場所が
限定されることにより、供給者が
当該事業者に特定される賃貸借
契約であって当該場所でなけれ
ば行政事務を行うことが不可能で
あり、当該事業者以外と契約する
ことができず競争を許さないため)

5,574,360 5,574,360 100.0% 　

 
令和６年度建物等の賃貸借
契約（広島労働局労働基準
部労災補償課分室）

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
株式会社近藤紡績所
愛知県名古屋市中区丸の内
2-18-25

1180001035935

会計法第29条の３第4項(場所が
限定されることにより、供給者が
当該事業者に特定される賃貸借
契約であって当該場所でなけれ
ば行政事務を行うことが不可能で
あり、当該事業者以外と契約する
ことができず競争を許さないため)

11,260,920 11,260,920 100.0%    

 
令和６年度建物等の賃貸借
契約（広島労働局職業安定
部書庫）

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
株式会社近藤紡績所
愛知県名古屋市中区丸の内
2-18-25

1180001035935

会計法第29条の３第4項(場所が
限定されることにより、供給者が
当該事業者に特定される賃貸借
契約であって当該場所でなけれ
ば行政事務を行うことが不可能で
あり、当該事業者以外と契約する
ことができず競争を許さないため)

12,779,712 12,779,712 100.0%    

 
令和６年度建物等の賃貸借
契約（新卒応援ハローワー
ク）

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
マーク株式会社
兵庫県神戸市中央区下山手
通５－１－１

5140001018799

(場所が限定されることにより、供
給者が当該事業者に特定される
賃貸借契約であって当該場所で
なければ行政事務を行うことが不
可能であり、当該事業者以外と契
約することができず競争を許さな
いため)

16,968,402 16,968,402 100.0%

 
令和６年度建物等の賃貸借
契約（福山公共職業安定所
マザーズコーナー）

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
株式会社カニエ
広島県福山市南手城2-27-
31

3240001030259

(場所が限定されることにより、供
給者が当該事業者に特定される
賃貸借契約であって当該場所で
なければ行政事務を行うことが不
可能であり、当該事業者以外と契
約することができず競争を許さな
いため)

6,863,304 6,863,304 100.0%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

再就職の役
員の数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法

令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率

様式２－４



公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の
区分

応札・応募
者数

 
令和６年度建物等の賃貸借
契約（福山公共職業安定所
会議室）

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
株式会社カニエ
広島県福山市南手城2-27-
31

3240001030259

(場所が限定されることにより、供
給者が当該事業者に特定される
賃貸借契約であって当該場所で
なければ行政事務を行うことが不
可能であり、当該事業者以外と契
約することができず競争を許さな
いため)

3,112,560 3,112,560 100.0%

 
令和６年度土地賃借の賃貸
契約（廿日市公共職業安定
所来所者用駐車場）

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日 個人地権者

会計法第29条の３第4項(場所が
限定されることにより、供給者が
当該事業者に特定される賃貸借
契約であって、当該駐車場は他
の駐車場と比べて庁舎に最も近
く、障害者等が利用する場合非常
に便利であるため契約をした）

2,323,200 2,323,200 100.0% 　

 
令和６年度建物等の賃貸借
契約(可部公共職業安定所
駐車場）

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日 個人地権者

会計法第29条の３第4項(場所が
限定されることにより、供給者が
当該事業者に特定される賃貸借
契約であって、当該駐車場は他
の駐車場と比べて庁舎に最も近
く、障害者等が利用する場合非常
に便利であるため契約をした）

3,600,000 3,600,000 100.0%    

 
令和６年度建物等の賃貸借
契約(呉公共職業安定所駐
車場）

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
株式会社大本組
岡山市北区内山下1-1-13

7260001001493

会計法第29条の３第4項(場所が
限定されることにより、供給者が
当該事業者に特定される賃貸借
契約であって当該場所でなけれ
ば行政事務を行うことが不可能で
あり、当該事業者以外と契約する
ことができず競争を許さないため)

2,772,000 2,772,000 100.0%    

 
令和６年度建物等の賃貸借
契約（広島公共職業安定所
駐車場）

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
清水地所株式会社
東京都中央区京橋2-18-3

1010001046156

会計法第29条の３第4項(場所が
限定されることにより、供給者が
当該事業者に特定される賃貸借
契約であって当該場所でなけれ
ば行政事務を行うことが不可能で
あり、当該事業者以外と契約する
ことができず競争を許さないため)

990,000 990,000 100.0%

 
令和６年度建物等の賃貸借
契約(尾道公共職業安定所
駐車場）

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日 個人地権者

会計法第29条の３第4項(場所が
限定されることにより、供給者が
当該事業者に特定される賃貸借
契約であって、当該駐車場は他
の駐車場と比べて庁舎に最も近
く、障害者等が利用する場合非常
に便利であるため契約をした）

1,524,000 1,524,000 100.0%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

再就職の役
員の数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法

令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率

様式２－４



公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の
区分

応札・応募
者数

  
令和６年度民間ビル賃借庁
舎の清掃業務委託契約(広
島労働局職業安定部）

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
株式会社不二ビルサービス
広島市西区楠木町4-8-12

7240001010166

会計法第29条の３第４号（入
居ビルの指定業者であり、当
該事業者以外と契約すること
ができず競争を許さないた
め。）

4,477,371 4,389,000 98.0%

 
令和６年度民間ビル賃借庁
舎の清掃業務委託契約（
広島所）

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
株式会社不二ビルサービス
広島市西区楠木町4-8-12

7240001010166

会計法第29条の３第４号（入居ビ
ルの指定業者であり、当該事業
者以外と契約することができず競
争を許さないため。）

7,090,008 6,600,000 93.1%

 
令和６年度民間ビル賃借庁
舎の清掃業務委託契約（ マ
ザーズ広島）

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
野村不動産パートナーズ株
式会社
広島市中区大手町2-8-5

8011101017057

会計法第29条の３第４号（入
居ビルの指定業者であり、当
該事業者以外と契約すること
ができず競争を許さないた
め。）

1,960,967 1,161,600 59.2%

 
令和６年度民間ビル賃借庁
舎の清掃業務委託契約（わ
かものHW）

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
持続未来株式会社
広島市西区楠木町4-8-12

2240001003868

会計法第29条の３第４号（入
居ビルの指定業者であり、当
該事業者以外と契約すること
ができず競争を許さないた
め。）

1,086,658 1,078,836 99.3%

 
令和６年度民間ビル賃借庁
舎の清掃業務委託契約（労
災分室 KSビル6F）

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
株式会社不二ビルサービス
広島市西区楠木町4-8-12

7240001010166

会計法第29条の３第４号（入
居ビルの指定業者であり、当
該事業者以外と契約すること
ができず競争を許さないた
め。）

1,133,478 1,122,000 99.0%

 

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

再就職の役
員の数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法

令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率

様式２－４



公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の
区分

応札・応募
者数

 
「労働保険年度更新周知用
リーフレット」等の作成　【徴
収課・安定部】

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日

株式会社インパルスコーポ
レーション
広島県広島市安佐南区相田
１－１６－２７

2240001000948
会計法第２９条の３第５項及び予
決令第９９条第１項第２号

1,303,549 729,762 56.0%

 
令和６年度アストラムライン
駅広告の利用について

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
株式会社キョウエイアドイン
ターナショナル広島支社広島
市中区八丁堀15-8

4011101005486
会計法第２９条の３第４項
予決令第１０２条の４第１項第３
号

1,056,000 1,056,000 100.0%    

 

令和６年度給与等システム
プログラム使用許諾及びソ
フトウェアサポート並びに機
器保守業務

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日

コンピュータ・システム株式会
社
京都府京都市上京区笹屋町
千本西入笹屋4-273-3

5130001002985

会計法第29条の３第4項(場所が
限定されることにより、供給者が
当該事業者に特定される賃貸借
契約であって当該場所でなけれ
ば行政事務を行うことが不可能で
あり、当該事業者以外と契約する
ことができず競争を許さないため)

1,379,400 1,379,400 100.0%    

 
令和６年度広島障害者職業
能力開発校における職業訓
練用機器の再リース契約

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
株式会社新星工業社
広島市南区宇品海岸３－８
－６０

9240001004604
会計法第２９条の３第４項
予決令第１０２条の４第１項第３
号

2,750,790 2,695,000 98.0%    

スマートフォンの新規契約
について（各署所・総務課・
徴収課）

支出負担行為担当官
広島労働局総務部長

荒原　勝行
広島労働局総務部

広島市中区上八丁堀６－３0

令和6年4月1日
株式会社ＴＤモバイル
広島市中区東平塚町4番21
号　デンソー広島ビル

9010401175324
会計法第２９条の３第４項
予決令第１０２条の４第１項第３
号

1,008,194 396,000 39.3%    

     

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

再就職の役
員の数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法

令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率

様式２－４


